empresd para la seguridad urbana

Alcaldia de Medellin

CLAUSULA ADICIONAL N° 3-AL CGNTRATO DE ARRENDAMIENTO N° 202000028

CONTRATO 4600085660 de 2020
INTERADMINISTRATIVO: '
PLAZO DEL | 28/02/2021
| INTERADMINISTRATIVO: ’
ARRENDADORES:- ARRENDADOR TIPO DE NUMERO BORCENTAJE
DOCUMENTO o PROPIEDAD
Gladys E'e',‘a Méndez cc 42.972.301 11%
'| Garcés : o »
Joli SAS NIT 900.571.258-7 . 17%
. . . ) ; Tt
lvadn ?ano Méndez , cc 3.776.184 72%
A Garceés . :
CONTRATO No: 202000028 _ o
OBJETO DEL CONTRATO: | Los ARRENDADORES confieren a la ESU, a titulo de arrendamiento el goce
del bien inmueble ubicado en la CALLE 12 No. 10 — 27 (Km 7 - Via las
lPaImas).Matricula’ inmobiliaria No.001 - 628475. '
CANON MENSUAL: VEINTISE!S MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
:VElNTE PESOS M/L ($26.467.220) IVA INCLUIDO. ’
PLAZO INICIAL  DEL | Dos (2) meses contados a partir del primero (1) de febrero hasta el treinta
CONTRATO: - y uno (31).de marzo de 2020. -
VALOR INICIAL DEL | CINCUENTA MILLONES TREINTA Y DOS MIL QUIN!ENTOS CINCUENTA Y
CONTRATO: CUATRO PESOS M/L ($50.032.554) IVA incluido.

CLAUSULA ADICIONAL
1:

Plazo: Ampliacion hasta el 30 de abril de 2020

| Valor: Adicién por valor de $25.016.277 IVA incluido’

-CLAUSULA  ADICIONAL

2:

Plazo: Ampliacidn hasta el 31 de diciembre de 2020.
Valor: Adicién por valor de $206.659.464 IVA incluido

CLAUSULA ADICIONAL
3:

Plazo: Ampliacién hasta el 28 de febrero de 2021.

'Valor: Adicién por valor de $52.934.440 IVA incluido

VALOR FINAL . DEL
CONTRATO:

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y
DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/L {$334.642. 735) IVA |
incluido

|'PLAZO  FINAL  DEL
| CONTRATO: '

Desde el primero (1°} de febrero de 2020 hasta el vemtlocho (28) de
febrero de 2021.

La presente constituye la Clausula adicional No. 3 al contrato N° 202000028 cuyo objet6 es Los
ARRENDADORES confieren a la ESU, a titulo de arrendamiento el goce'del bien inmueble ubicado
en la CALLE 12 No. 10 — 27 (Km 7 - Via las Palmas). Matricula inmobiliaria No.001 — 628475 por la
cual se modifica el plazo y se adiciona la suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIEN




empresa para la segurlda;lgu“r.bana . ) Alca[dia de Medellin

TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/L (852.934.440) IVA incluido,
prevnas las 5|gu1ente5'

CONSIDERACIONES

A. Que el 1 de febrero de 2020 fue suscrito el contrato No. 202000028, por valor de CINCUENTA
MILLONES TREINTA'Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/L ($50.032. 554)
IVA incluido y un plazo de ejecucion de dos (2) meses contados a partir del primero (1) de
febrero hasta el treinta y uno (31) de marzo de 2020.

B. Que el 31 de marzo de 2020 fue suscrita la cldusula adicional No.1 al contrato 202000028, a
través de lacual fue adicionado en la suma de $25.016.277 IVA incluido y ampliado hasta el 30
de abril de 2020. '

C. Que el 30 de abril de 2020 fue suscrito entre la ESU y el Municipio de Medellin — Secretéria de
Seguridad y Convivencia, el contrato interadministrativo No.4600085660 de 2020, cuyo objeto
es “Contrato interadministrativo de mandato sin representacién para apoyar la operatividad
de los ‘organismos de seguridad y justicia y de la Secretaria de Seguridad y Convivencia”, el
cual fue ampliado hasta el 28 de febrero de 2021.

D. Que a raiz de a ampliacién del contrato interadministrativo, fue solicitado -por parte de la
Secretaria de Seguridad y Convivencia darles continuidad a los arrendamientos de inmuebles
de puestos-de control.en el territorio de la Policia y del Ejército, siendo el contrato de
arrendamiento celebrado uno de ellos.

E. Que en cumplimiento del reglamento de contratacién de la ESU, el supervisor del contrato |
presento justificacion yr la recomendacion respectiva que se anexa a esta clausula para
adicionar recursos, y modificar el plazo del contrato, con el fin de atender las obligaciones
derivadas del Con'trato Interadministrativo No.4600085660 de 2020 hasta finalizar su vigencia.

F. Que el 17 de julio de 2019, el Arrendador present6 a la ESU la cotizacion del inmueble, déntro
de la cual indicd que el incremento anual del canon de arrendamiento del inmueble indicado
en el objeto seria del IPC + 2 puntos porcentuales, lo cual rige a partir del 15 de agosto de
2021, en caso de que el contrato por solicitud de la Secretaria de Seguridad y Convivencia le

surtan otras adiciones y ampliaciones.

G. -Que fa vigencia dela presente cldusula adicional inicia el 01 de enero de 2021.

¢

H. Que para el tramite de Ila presente clausula adicional la ESU cuenta con la ‘siguiente
|nformaC|on presupuestal




N ‘ epre para I2 seguridad -urbana T ) . Alcaldia de Medellin
Contrato . 4600085660 de 2020
Interadministrativo '
Centro de costos 131918
Rubro al presupuesto 33000149-1 ‘ .
Descripcidn al Rubro POLICIA NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTO CONTROL TERRITORIO
) : ARRENDADOR DISPONIBILIDAD | COMPROMISO VALOR
Gladys Elena 2020001565 | 5.822.788
. o Méndez Garcés _
Disponibilidad y Joli SAS 2020001049 2020001566 | 8.998.854
compromiso prgsupuestal ATy » A : : o
‘ ; 2020001564 38.112.798 |. .
Garceés
- . TOTAL | 52.934.440
Requerimiento N° 2020109515 , 7

I.  Que para efectos del registro en Safix la presente clausula adicional queda registrada asi:

ARRENDADOR No. REGISTRO EN SAFIX ‘ o
Gladys Elena Méndez Garcés 202000028-12
Joli SAS ' 202000028-11
Ivdn Dario Méndez Garcés 202000028-13

J.  Que la presente clausula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo .
090 de 2019, que establece: “todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el
objeto, podradn adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”.

Por lo anterior, las partes acuerdan:

PRIMERO: Modificar la clausula “Plazo” del contrato, quedando 'ési:

!

PLAZO: Desde el pfimero (1°) de febrero de 2020 hasta el veintiocho (28) de febrero'de 2021.

El plazo dél contrato podrd ser modificado antes de su vencimiento mediante documento suscrito
por las partes, previa verificacién de la necesidad o conveniencia por parte del supervisor, teniendo
en cuenta el cumplimiento del contrato, los precios y las condiciones de ejecucién del contrato.

SEGUNDO: Adicionar al valor del contrato la suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS -
TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/L ($52.934.440) IVA incluido para
constituir un valor total del contrato de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS
CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/L ($334. 642 735) IVA incluido

TERCERO: Al recibo del presente documento, el ARRENDADOR, contara con maXImo dos (2) dias - oL
habiles para la suscripcidn del presente documento.




empvrésa para la seguridad

ana : Alcaldia de Medellin

CUARTO: Las modlflcauones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacion
al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido. modificado por el presente
documento, y sus cldusulas permaneceran indemnes.

Para constancia se firmaen la ciudad‘de Medellin, el treinta (30) de diciembre.de 2020

EDWIN M ISTIZABAL

Gerente

/W’MENDEZ GARCES AN DARIO MENDEZ GARCES
~""" COMO APODERADO GENERAL DE COMO. APODERADO ESPECIAL DE
GLADYS ELENA MENDEZ GARCES - , ALBA NUBIA MENDEZ GARCES
Arrendadora : Representante Legal Joli SAS
) ' Arrendadora
Aprobd: Jairo Andrés Londofio Pardo - Subgerente de § MX

Aprobd: Gildardo Lopera Lopera - Secretario General
* Aprobé: Jhon Jaime Tuberqwa Supervisor del contrato No. 02000028 ITC’“
Revisé: Juan Esteban Hoyos Acosta - Profesional Umversnan 5
Revisd: Mariola Gonzalez Villa - Asesora de Gerencia

Proyectd: Catalina Molina Betancur - Profesional Universitario ~ Uriidad“Estratégica de Servicios Iog:’stic@l;[uiﬁ@l%b N




